
Volume: 5 - Número: 433 de 30 de Junho de 2022

DATA: 30/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 30/06/2022 16:22:19

IP com n°: 192.168.10.193
/diariooficial.php?id=460

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.04 -PERP/2022 - REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE 

ALTA PRESSAOINDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA PNEUMATICA ) PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2022.04.08.04-PERP/2022 - AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE 

LIMPEZA E MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAO INDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA 

PNEUMATICA) PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.04.08.04-PERP/2022 - AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E 

MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAO INDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA PNEUMATICA) PARA 

OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/06/2022 16:22:19 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=460

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.04.08.04-PERP/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.08.04 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE 
LIMPEZA E MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAOINDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA 
PNEUMATICA ) PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS -CE.

VENCEDOR: IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO EPP - CNPJ Nº 16.804.086/0001-45,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

vencedor do LOTE - com o valor  de R$ 31.899,98 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO 

NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pela Secretária de Administração e Finanças – JOANA MARIA 
NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 24 DE JUNHO DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 2022.04.08.04-PERP/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.04.08.04-PERP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.04 -PERP

OBJETO: AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE 

ALTA PRESSAO INDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA PNEUMATICA) PARA OS VEICULOS DA FROTA 

MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E 

FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS -CE.

PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ORDENADOR DE DESPESAS) – JOANA 

MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO – IZIDIO RIBEIRO DE SOUSA NETO CNPJ Nº 

495.815.113-34.

DATA DA ASSINATURA:12 DE MAIO DE 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 31.899,98 (TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E OITO CENTAVOS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da 
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.04 - PERP

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

A SER PUBLICADO EM 30 DE JUNHO DE 2022.
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2022.04.08.04-PERP/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.04.08.04-001

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/06/2022 16:22:19 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=460

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2022.04.08.04-001, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2022.04.08.04 -PERP, cujo objeto é: AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E 

MANUTENÇAO (HIDROLAVADOURA DE ALTA PRESSAO INDUSTRIAL, E ENGRAXADEIRA 

PNEUMATICA) PARA OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS -CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: IZIDIO RIBEIRO DE SOUSA NETO .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE JUNHO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 31.899,98 (TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

NOVENTA E OITO CENTAVOS)          

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): IZIDIO RIBEIRO DE SOUSA NETO 
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
  PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 30 DE JUNHO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/06/2022 16:22:19 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=460

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 433/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/06/2022 16:22:19 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=460

5/5www.pacajus.ce.gov.br


